



**BIZKARGI MUSIKA eta DANTZA
URTEKO PLANA**

2025-2026 IKASTURTEA



BIZKARGI

Musika eta Dantza Eskola

*Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailak baimendutako Musika eta Dantza Eskola.
Escuela de Danza y Música autorizada por el Departamento de Educación del Gobierno Vasco.*

AURKIBIDEA

1. SARRERA.....	2
2. IKASTURTEKO HELBURUAK.....	2
3. ESKOLAREN FUNTZIONAMENDUA ETA ANTOLAMENDUA	3
3.1. Organigrama.....	3
3.2. Egutegia eta ebaluazio datak.....	4
3.3. Hezkuntzaeskaintza eta matrikulazio datuak	5
3.4. Eskolaren komunikazio plana	5
4. JARDUERA OSAGARRIEN PROGRAMA.....	7



BIZKARGI

Musika eta Dantza Eskola

*Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailak baimendutako Musika eta Dantza Eskola.
Escuela de Danza y Música autorizada por el Departamento de Educación del Gobierno Vasco.*

1. SARRERA

Eskolaren 2025-26 ikasturterako Urteko Planak, besteak beste, Eskolaren antolaketari eta funtzionamenduari buruzko alderdiak eta ikasturte honetarako ezarritako helburuak jasotzen ditu.

Bestalde, azpimarratu nahi dugu ikasturte honetan jarriko dugula abian, lehen aldiz, Eskolako Hezkidetzeta Plana, zehazki, "Emakumeak musikan" proiektuarekin, historian izan diren eta gaur egun dauden emakume musikariak ezagutarazteko helburuarekin.

Azkenik, aipatu nahi dugu Carlos Muñozek ikasturte honetan ekin diola Eskolako zuzendari karguari, joan den ikasturtera arte zuzendari izan den eta erretiroagatik zuzendari kargua utzi duen Mari Jose Arregiren ordeaz.

2. IKASTURTEKO HELBURUAK

1. HELBURUA	Eskolan ematen diren instrumentuen aurkezpen-saioak antolatzen jarraitzea, batez ere instrumentu minoritarioetan zentratuz.
2. HELBURUA	Aniztasun funtzionala duten ikasleen hezkuntza-inklusioa ahalbidetzea, irakasteko eta ikasteko prozesuan beharrezko egokitzapenak eginez.
3. HELBURUA	Taldez-Talde egitasmoaren XXV. edizioa ospatzea, ekitaldi berezi bat antolatuz.
4. HELBURUA	Ikastetxeko hainbat instalazioren funtzionaltasuna zein erabilgarritasuna hobetzea eta hainbat baliabide material sailkatzeko eta gordetzeko artxibo fisiko bat sortzea.
5. HELBURUA	Herriko Iraurgi Abesbatzak dituen beharrak asetzen saiatzea, elkarlan bat prestatuz.
6. HELBURUA	Historian egon diren eta gaur egun dauden emakume musikariak ezagutaraztea.
7. HELBURUA	Eskolaren webgunean eta sare sozialetan ikus-entzunezko material bera argitaratzea.
8. HELBURUA	Eskolako erabiltzaileek Eskolaren funtzionamenduari eta araei buruz webgunean argitaratutako informazioa ezagutzen dutela bermatzea.
9. HELBURUA	Eskolaren bideragarritasun ekonomikoa bermatzeko beharrezko urratsak aztertzen jarraitzea.
10. HELBURUA	Eskolako ebakuazio simulazioa egitea.



BIZKARGI

Musika eta Dantza Eskola

Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailak baimendutako Musika eta Dantza Eskola.
Escuela de Danza y Música autorizada por el Departamento de Educación del Gobierno Vasco.

3. ESKOLAREN FUNTZIONAMENDUA ETA ANTOLAMENDUA

3.1. ORGANIGRAMA

ESKOLAKO ZUZENDARIA	
ZUZENDARIA CARLOS MUÑOZ	
ZUZENDARITZA BATZORDEA	
Lehendakaria AMAIA ILLARRAMENDI	Eskolako zuzendaria CARLOS MUÑOZ
Lehendakariordea MIREN IRIONDO	Irakasleen ordezkaria MAJE LARRAÑAGA
Diruzaina AINHOA ARRIETA	Kultura zinegotzia SONIA VAZQUEZ
Idazkaria AITOR MACHO	
IRAKASLEEN KLAUSTROA	
Musika Hezkuntza Goiztiarra Txikien eta helduen Musika Tailerrak	Musika Hizkuntza
LAURA COBO EDURNE ALBERDI MAJE LARRAÑAGA ITSASNE FERNANDEZ	LAURA COBO EDURNE ALBERDI MAJE LARRAÑAGA ITSASNE FERNANDEZ
Gitarra klasikoa - Gitarra elektrikoa - Baxua	Tronboia - Tuba - Bonbardinoa - Tronpeta
HODEI ALEJOS	JONATHAN QUIÑONES
Harmonia	Abesbatza
JON MAKUSO	MAJE LARRAÑAGA
Euskal Dantza	Kantua
AITOR SORAZU	JULEN GARCIA
Panderoa	Perkusioa - Bateria
AINZANE AGIRREBEÑA	GORKA ERREZIL
Saxofoia	Zeharkako flauta
SILVIA MERINO	ANE ALBERDI
Biolina - Soka Taldea	Klarinetea
JON MAKUSO	ITSASNE FERNANDEZ
Trikitixa	Txistua
XABIER ALBERDI	ALAIN SORAZU
Gazteen Banda eta Herriko Musika Banda	Pianoa
CARLOS MUÑOZ	MAJE LARRAÑAGA EDURNE ALBERDI LAURA COBO



BIZKARGI

Musika eta Dantza Eskola

Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailak baimendutako Musika eta Dantza Eskola.
Escuela de Danza y Música autorizada por el Departamento de Educación del Gobierno Vasco.

3.2. EGUTEGIA ETA EBALUAZIO DATAK

2025-26 EGUTEGIA						
IRAILA						
AL	AS	AZ	OS	OR	LR	IG
					6	7
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					
URRIA						
AL	AS	AZ	OS	OR	LR	IG
		1	2	3	4	5
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		
AZAROA						
AL	AS	AZ	OS	OR	LR	IG
					1	2
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
ABENDUA						
AL	AS	AZ	OS	OR	LR	IG
					6	7
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				
URTARRILA						
AL	AS	AZ	OS	OR	LR	IG
			1	2	3	4
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	
OTSAILA						
AL	AS	AZ	OS	OR	LR	IG
						1
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	
MARTXOA						
AL	AS	AZ	OS	OR	LR	IG
						1
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					
APIRILA						
AL	AS	AZ	OS	OR	LR	IG
		1	2	3	4	5
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30			
MAIATZA						
AL	AS	AZ	OS	OR	LR	IG
				1	2	3
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31
EKAINA						
AL	AS	AZ	OS	OR	LR	IG
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					
<ul style="list-style-type: none"> Jai egunak eta Oporrak: Gabonak, Aste Santua IKASTURTE HASIERA eguna eta AMAIERA eguna Zezilia Donea / Amaierako JAIALDIA (Ez dago klaserik) Zubia Ebaluazioak 						



BIZKARGI

Musika eta Dantza Eskola

*Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailak baimendutako Musika eta Dantza Eskola.
Escuela de Danza y Música autorizada por el Departamento de Educación del Gobierno Vasco.*

3.3. HEZKUNTZAESKAINNTZA ETA MATRIKULAZIO DATUAK

HEZKUNTZA ESKAINNTZA ETA MATRIKULA KOPURUA					
MHG-MT-MH		INSTRUMENTUAK (2. – 3. mailak)		DANTZA	
GOIZTIARRA	MATRIKULAK	ESPEZIALITATEA	MATRIKULAK	MAILA	MATRIKULAK
MHG 0-3	40	PIANOA	78	1. MAILA	26
1. MAILA		GITARRA	34	2. MAILA	34
MT 4	22	Z. FLAUTA	14	3. MAILA	6
MT 5	22	BIOLINA	14	TXAPELKETA	4
MT 6	15	TRONBOIA	2	H.TALDEAK	29
MT 7	12	BONBARDINOA	1	GUZTIRA	99
GUZTIRA	71	TRONPETA	4		
MH. 2.1.	25	SAXOFOIA	9		
MH 2.2.	27	KLARINETEA	4		
MH 2.3.	22	KANTUA	24		
MH 2.4.	12	TXISTUA	4		
MH 2.5.	10	PANDEROA	37		
MH 2.6	15	PERKUSIOA	16		
		TRIKITIXA	50		
GUZTIRA	111	GUZTIRA	291		
TALDEAK (2. maila)		3. MAILA			
	33	HELDUEN M.T.	10		
BANDA	14	MUSIKOTERAPIA EGOILIARRAK	7		
BIOLIN TALDEA	6	BIZIPOZA	44		
KONBOAK	8				
GUZTIRA	61	GUZTIRA	61		

3.4. ESKOLAREN KOMUNIKAZIO PLANA

Eskolak bere erabiltzaileei beharrezko informazio helarazteko honako bitartekoak erabiliko ditu:

WEBGUNEA

Bertan, Eskolaren antolamenduari, funtzionamenduari eta araudiari buruzko informazio garrantzitsua argitaratzeaz gain, ikasturte bakoitzari buruzko informazioa argitaratzen da (matrikulazio-prozedura, kuotak, talde-jardueren ordutegiak...) eta, era berean, Eskolak ikasturtean zehar parte hartzen edo antolatzen dituen jardueren berri ematen da.

Eskolarekin harremanetan jartzeko edo INIKA plataforman sartzeko aukera ere ematen du.



BIZKARGI

Musika eta Dantza Eskola

*Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailak baimendutako Musika eta Dantza Eskola.
Escuela de Danza y Música autorizada por el Departamento de Educación del Gobierno Vasco.*

INIKA PLATAFORMA

Eskolak hainbat informazio eta jakinarazpen helarazteko ikasleei eta gurasoei, INIKA plataforma erabiliko da.

INFORMEAK

Ikasturtean zehar, ebaluazio-aldi bakoitzaren ondoren, tutoreak edo irakasleak bere ikasleen ikaskuntza prozesuaren emaitzen berri emango die bere ikasleei edo gurasoei, txostenen bidez. Txosten hauek INIKA plataforman eskuragarri egongo dira ebaluazio amaiera bakoitzean.

INSTRUMENTUEN AURKEZPEN SAIOAK

Ikasturteko bigarren hiruhilekoan, eskolan ematen diren musika-tresnak ezagutzeko eta probatzeko jarduerak antolatuko dira. Saio hauek musika-instrumenturen bat ikasten hasi nahi duten guztiei zuzenduta daude.

IRAGARKI TAULA

Bertan, ikasturtean zehar, Eskolako erabiltzaileentzat interesgarriak diren hainbat informazio eta albiste argitaratuko dira.

IRAKASLEEK IKASLEEKIN/GURASOekin BILERAK

- Ikasturtearen hasieran bilera bat egingo da Musika Hizkuntzako 2. mailan sartzen diren ikasleen gurasoekin, ikasturtean ezarriko den “*Aula Virtual Música*” metodologia berria azaltzeko.
- Irakasleek gurasoekin beren seme-alabak mailaz/zikloz igaro aurretik 2. hiruhilekoan bilerak egingo dituzte, maila/ziklo berri horri buruzko informazioa emateko.
- Instrumentu klaseen ordutegiak adosteko irakasleek ikasleekin edo gurasoekin ekainean jarriko dira harremanetan.

SARE SOZIALAK

Gure sare sozialetan Eskolak antolatutako ekitaldien eta entzunaldien berri emango da, baita Eskolaren eguneroko jardueraren hainbat alderdi ere: ikasgelan landutako materialak, entseguak, instrumentuen aurkezpenak eta bestelako jarduera pedagogikoak.



BIZKARGI

Musika eta Dantza Eskola

*Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailak baimendutako Musika eta Dantza Eskola.
Escuela de Danza y Música autorizada por el Departamento de Educación del Gobierno Vasco.*

4. JARDUERA OSAGARRIEN PROGRAMA

Ondorengo taulan jaso dira ikasturterako aurreikusitako jarduerak osagarriak

JARDUERA OSAGARRIAK	HELBURUA	ARDURADUNA	JASOTZAILEAK	NON-NOIZ
Instrumentu desberdinetako ikasleen entzunaldiak	Ikasleak agertokira ohitzea, publikoaren aurrean interpretazio-sentsazioak izatea eta ikasitakoa erakustea	Instrumentu irakasleak	Entzunaldiari dagokion instrumentu ikasleak	Elkargunekoa aretoetan Data eta entzunaldia hilabete lehenago zehazten dira
Portugaletoko dantza txapelketa	Dantza txapelketan parte hartzea	Dantza irakaslea	Dantzariak	Portugaleten Irailak 28
Azpeitiko Trikigiro Topaketa	Trikiti topaketan parte hartzea	Pandero eta trikitixa irakasleak	Trikitilariak eta Panderojoleak	Azpeitian Urriak 24
“Musikalean” kalejira	Kalejiran parte hartzea	Pandero, txistu, trikitixa eta dantzako irakasleak	Trikitilariak, panderojoleak eta dantzariak	Azkoitiko kaleetan Azaroak 21
Santa Zeziliaren omenez emanaldia	Musikarien zaindariaren eguna ospatzea	Hainbat irakasle	Eskolako instrumentu ikasleak Tailerretako ikasleak Dantzariak	Elkarguneko “Herriko Plaza” aretoan Azaroak 21
San Andres jaietan kalejira	Kalejiran parte hartzea	Trikitixa, pandero eta dantzako irakasleak	Trikitilariak, panderojoleak eta dantzariak	Kaleetan zehar Azaroak 23
Gabonetako kontzertua	Gabon jaiak ospatzeko ekitaldietan parte hartzea	Hainbat irakasle	Abeslari, instrumentu joleak eta dantzariak	Azoka Plazan Abenduak 19
Errege bezperako kabalgata	Errege eguna ospatzeko antolatzen den kabalgatan parte hartzea, bi bandak elkarlanean arituz	Bandako zuzendaria	Gazteen Banda eta Herriko Banda	Herriko kaleetan Urtarrilak 5
Inauterietako kalejira	Inauterietako festetako ekitaldietan parte hartzea	Bandako zuzendaria	Gazteen Banda eta Herriko Banda	Herriko kaleetan Otsailak 14



BIZKARGI

Musika eta Dantza Eskola

*Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailak baimendutako Musika eta Dantza Eskola.
Escuela de Danza y Música autorizada por el Departamento de Educación del Gobierno Vasco.*

XXV. "Taldez-Talde" ekimena	Eskolako ikasleak eta taldeak herriko taldeekin batera elkarlanean aritzea	Hainbat irakasle	Dantzariak, trikitilariak eta panderojoleak, Gazteen eta Herriko bandak, Bizkargi eta Iraurgi abesbatzak	"Baztartxo" antzokian Martxoak 15
Dantzarien udaberriko kalejira (zehazteke)	Udaberriko kalejiran parte hartzea	Dantza, txistu, pandero eta trikitixa irakasleak	Dantzariak, trikitilariak, panderojoleak eta txistulariak	Herriko kaleetan Apirilean (Data zehazteke)
Ikasturte amaierako jaialdia Entzunaldiak (zehaztu gabe)	Ikasturte amaiera ospatzea	Hainbat irakasle	Eskolako dantza-, musika- eta hainbat taldeetako ikasleak	"Baztartxo" antzokian Ekainak 5
San Juan bezperako "Zatoz dantzara Balda Plazara" ekitaldia	San Juan bezperako antolatzen den ekitaldian parte hartzea	Dantza, txistu, trikitixa eta banda irakasleak	Dantzariak, txistulariak trikitilariak eta gazteen banda	Balda Plazan Ekainak 23